Os custos de eventual restituição do imóvel, ao término da vigência contratual, deverão ser estimados previamente, a partir das5.2.1.
condições físicas verificadas em vistoria técnica anterior à assinatura do contrato, de modo a assegurar a devolução em padrão
equivalente ao recebido.

5.3 – Custo mensal de locação

No chamamento público anterior foi apresentada proposta de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensais, a qual não5.3.1.
contemplava integralmente os requisitos técnicos e documentais exigidos, tampouco as benfeitorias e adequações necessárias. Por essa
razão, o valor serviu apenas como referência de mercado e não refletiu o custo real de ocupação.

[...]

compatível com a finalidade da CASAI, poderá representar ganho operacional e permitir expansão futura da capacidade instalada, em
conformidade com a legislação vigente.

9. Estimativa do Valor da Contratação

9.1 – Metodologia da estimativa

O valor estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensais tem caráter meramente referencial e preliminar, sendo obtido a9.1.1.
partir de proposta apresentada em chamamento público anterior. Esse valor não constitui limite máximo absoluto, servindo apenas como
parâmetro para subsidiar o planejamento e a reserva orçamentária.